РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

3 СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

1 марта 2016 года                            № 32/80
«Об утверждении Положения о предоставлении сведений о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах (расходах) об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицами, осуществляющими полномочия депутата Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

Во исполнение Указа Президента от 15 июля 2015г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» и в соответствии с Федеральными законами: от 05 октября 2015г. № 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов", от 3 ноября 2015г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28 ноября 2015г. № 354-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию коррупции", от 29 декабря 2015г. № 395-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и статьи 9 и 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 30 декабря 2015г. № 446-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении сведений о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах (расходах) об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицами, осуществляющими полномочия депутата Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Установить, что необходимо предоставлять сведения о своих доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах (расходах) об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицами, осуществляющими полномочия депутата Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, начиная с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Настоящее решение считать вступившим в силу со дня обнародования.

4. Обнародовать в установленном Уставом Верхнесоинского сельского поселения порядке, посредством размещения на информационных стендах.

Глава Верхнесоинского
сельского поселения                                            В.В. Яковлев
PAGE
1